
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 87  del   07.08.2013 

OGGETTO:  D.G.R.  n. 1169/2008 – Piani  comunali per la raccolta differenziata – 
Integrazioni.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno sette   del  mese di   agosto   alle ore     13,00      nella      sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V. SINDACO 

Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO  X 

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Letta l’allegata proposta di delibera; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;  

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   V.  SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  08.08.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    08.08.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  08.08.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
Settore  Ambiente 
Responsabile  ing. Andrea Ciccarelli 
 
OGGETTO:  D.G.R.  n. 1169/2008 – Piani  comunali per la raccolta differenziata – 
Integrazioni. 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                         f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE  Ambiente 
                        ing. Andrea Ciccarelli                                                 

   
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                              f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE  FINANZIARIO  
 
         dr. Pier PaoloMancaniello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Città di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Ufficio Istruttore: Ambiente Ecologia  
Responsabile del Settore: Ing. Andrea Ciccarelli 

Responsabile del Procedimento: Pasquale Cerciello 

L’assessore al ramo : Giovanni Marino 
 
Oggetto: D.G.R. n. 1169/2008 – Piani  comunali per la raccolta differenziata – Integrazioni. 
 n.

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

Premesso: 
- che con delibera di Giunta Municipale n. 9 del  07/09/2009, preso atto che il Comune di 

Marigliano con decreto n. 1 del 29/01/2009 della Giunta Regionale della Campania era 
stato ammesso al finanziamento di € 303.660,00 per l’attuazione del piano della raccolta 
differenziata, venivano approvati gli atti tecnici ed amministrativi di programmazione 
dell’intervento: 

o il crono programma; 
o il quadro economico; 
o il computo metrico; 
o il capitolato speciale d’appalto; 
o la relazione tecnica, 
o la nomina del Responsabile Unico del procedimento; 

 
-  che con determina del III Settore n. 17 del 15/12/2009 veniva indetta procedura aperta 

per la fornitura di automezzi ed attrezzature per l’attuazione del Piano della Raccolta 
Differenziata; 

 
- che con determina del IV Settore n. 216 del 06/07/2010 veniva nominata la commissione 

di gara; 
 
- che con determina del IV Settore n. 279 del 04/08/2010 venivano confermati i verbali di 

gara in data 06/07/2010 – 12/07/2010 e 27/07/2010 ed affidata la fornitura di automezzi 
ed attrezzature alla ditta NORAP srl – Via de Roberto n. 79 – Napoli – P. IVA 
05387881211;  

 
- che l’aggiudicatario veniva invitato per la stipula del contratto e che lo stesso non veniva 

perfezionato per la sopravvenuta sospensione dei finanziamenti; 
 

- che con nota prot. 11178 del 19/04/2013 in riscontro alla richiesta prot. 0907146 del 
07/12/2013 venivano trasmessi gli atti per l’attuazione del finanziamento; 

 



- Considerato che con nota prot. 0415736 del 11/06/2013 è stato richiesto il quadro 
economico aggiornato alla luce della variazione dell’aliquota dell’IVA ed il 
cronoprogramma degli interventi , entrambi approvati con atto formale; 

 
- Ritenuto provvedere in merito; 

 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

1. di approvare il quadro economico aggiornato alla luce della variazione dell’aliquota 
dell’IVA come di seguito riportato: 

Importo della fornitura  €  
242.928,00

Ribasso d’asta dello 0,17%  €  
412,98

Importo al netto del ribasso   €  
242.515,02

  
Somme a disposizione:  
- IVA 21% €                                   

50.928,15 
- Spese generali €                                     

9.721,25 
- Economie €                                        

495,58 
  
Sommano le somme a 
disposizione 

 € 61.144,98

  
Totale  €  

303.660,00
 
 
2. di approvare il crono programma degli interventi come di seguito riportato: 

- giorni 90 per la consegna dei beni e relativo collaudo (a decorrere dalla stipula del 
contratto; 

 
3. di dare atto che le somme ammesse a finanziamento risultano impegnate sul cap. 

1577/12 cod. 2090505 imp. N. 1991/09 del 17/12/2009; 
 
4. di dare atto che le somme ammesse a finanziamento risultano accertate sul cap. 910/0 

cod. 4030910 accertamento n. 1160/09 del 17/12/2009; 
 

5. di trasmettere la presente alla Giunta Regionale della Campania Area Generale di 
coordinamento programmazione e gestione rifiuti – III Settore; 

 
6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
L’Assessore all’Ambiente 



    Giovanni Marino 
       Il Responsabile del Settore 
        Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	Responsabile del Settore: Ing. Andrea Ciccarelli
	Responsabile del Procedimento: Pasquale Cerciello
	 n. 1169/2008 – Piani Comunali per la raccolta differenziata - Integrazioni.


